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Staten ger bidrag för att sänka radonhalten i inomhusluften 
i egnahem. Bidrag får lämnas för åtgärder som bedöms nöd-
vändiga för att huset efter åtgärderna ska ha en radonhalt på 
högst 200 becquerel (Bq) per kubikmeter inomhusluft. Radon-
bidrag kan endast ges så länge de avsatta pengarna räcker. Du 
ansöker om bidrag hos länsstyrelsen.

Bidrag ges endast till egnahem. Ett egnahem är, i detta sammanhang, 
ett en- och tvåbostadshus som den som söker bidrag själv äger och 
bor i. Den som söker bidrag måste själv äga och bo i huset både när 
bidraget beviljas och betalas ut.

Observera att bidrag inte får lämnas för åtgärder som påbörjats vid 
tidpunkten för ansökan. Undantag från denna regel kan inte göras. I 
Boverkets allmänna råd anges att som påbörjande bör exempelvis 
beställningstidpunkten av radonsaneringsåtgärderna räknas. I rådet 
anges också att mätningen av radonhalten eller lokaliseringen av 
radonkällan inte bör räknas som påbörjande.

Mätning av radonhalten ska utföras så att ett årsmedelvärde kan 
anges. För att det ska vara möjligt ska mätning ske;

• under minst två månader

• under eldningssäsong (normalt 1 oktober–30 april )

• i minst två rum i bostaden, dock ej i badrum

• på varje våningsplan som används som bostadsutrymme

• med instrument som kalibrerats på ett för mätmetoden lämpligt   
 sätt ( länsstyrelsen kan begära in intyg om att kalibrering skett).

Det laboratorium som utför och analysera mätningen ska beräkna 
årsmedelvärdet. Årsmedelvärdet ska framgå av en mätrapport som 
du skickar in tillsammans med ansökan om bidrag.

Radonmätningen får inte vara äldre än fem år vid ansökningstid-
punkten. Om det finns synnerliga skäl kan undantag göras.

Kontrollera att det ventilationssystem som finns i huset fungerar som 
avsett innan radonmätningen utförs så att inte halterna blir onödigt 
höga.

Det är viktigt att ta reda på radonkällan för att rätt saneringsåtgärd ska 
kunna vidtas. Radon kan bl.a. komma från mark eller byggnadsmate-
rial (t.ex. blåbetong).

För att få bidrag måste du ange  i ansökan från vilken källa radonet 
kommer. Du ska också bifoga en handling som visar källan. Handling-
en ska utfärdas av byggnadstekniskt sakkunnig som har dokumente-
rad kompetens och erfarenhet av radonsanering.

Till ansökan ska du bifoga en redovisning som visar vilken eller vilka 
åtgärder ansökan avser. Av redovisningen ska det framgå hur radonet 
kommer in i bostaden samt hur det ska reduceras och hur den sökta 
åtgärden påverkar den/de aktuella radonkällorna. Redovisningen ska 
utfärdas av byggnadstekniskt sakkunnig som har dokumenterad kom-
petens och erfarenhet av radonsanering.

Egnahem

Påbörjandeförbud

Hur mäter man radonhalten?

Källor till radon

Åtgärder
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Om det finns andra skador i huset t.ex. fukt och mögel bör detta 
beaktas. Det är ofta lämpligt att åtgärda även dessa i samband med 
radonsanering. Observera dock att radonbidrag endast ges till 
åtgärder mot radon.

För att länsstyrelsen ska kunna bedömma radonåtgärderna kan det 
behövas en kontroll av husets ventilationssystem Länsstyrelsen kon-
taktar dig om en sådan behövs.

Du får bidrag för de åtgärder som bedöms nödvändiga för att huset 
efter åtgärderna ska ha en radonhalt på högst 200 Bq/m3.

Bidraget är 50 procent av den godkända kostnaden, dock högst 
15 000 kronor. Bidrag under 1 000 kronor betalas inte ut.

Ansökan ska göras på den blankett som fastställs av Boverket. Du 
lämnar din ansökan till länsstyrelsen i det län där fastigheten ligger. 
Det är länsstyrelsen som beslutar om bidraget. Innan beslutet fattas 
ges din kommun tillfälle att yttra sig över ansökan.

Länsstyrelsen beslutar i varje enskilt ärende när åtgärderna senast 
ska vara slutförda och när du senast ska begära att bidraget ska be-
talas ut. Om du inte slutför arbetet eller inte kommer in med begäran 
om utbetalning inom den tid som länsstyrelsen meddelar kan ditt 
bidragsbeslut återkallas. Bidraget betalas ut i efterskott när arbetet 
är slutfört. Du ska begära utbetalning på den blankett som medföljer 
bidragsbeslutet. Om länsstyrelsen begär det kan du till begäran om 
utbetalning behöva bifoga handling som visar att den bidragsberät-
tigade åtgärden är färdigställd och kopia av faktura eller motsvarande 
som visar kostnaden för åtgärden.

Ett villkor för bidraget är att du efter saneringsåtgärderna gör en upp-
följningsmätning av radonhalten. Uppföljningsmätningen ska göras 
på samma sätt som den bidragsgrundande mätningen (se rubriken 
”Hur mäter man radonhalten”). Länstyrelsen kommer i bidragsbeslu-
tet att ange senaste dag då uppföljningsmätningen ska ha kommit in 
till länsstyrelsen. Uppföljningsmätningen kan göras efter utbetalning-
en av bidraget men den måste komma in till länsstyrelsen senast den 
dag som angivits i beslutet annars kan du få betala tillbaka bidraget. 
Resultatet av uppföljningsmätningen kan däremot aldrig påverka ditt 
bidrag.

Vill du läsa mer om radon kan du gå in på www.radonguiden.se. Du 
kan också ladda ner en broschyr om åtgärder från Boverkets webb-
plats www.boverket.se. Detta informationsmaterial och ansöknings-
blankett finns på Boverkets webbplats eller hos länsstyrelsen. 

Det är till länsstyrelsen du ska vända dig om du har frågor om bidraget.

Kontroll av husets 
ventilationssystem

Bidragets storlek

Ansökan m.m.

Uppföljningsmätning

Mer information
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Boverket är nationell myndighet för samhällsplanering, stadsutveck-
ling, byggande och boende. Vi arbetar på uppdrag av riksdag och 
regering för att människor ska få möjlighet till ett bra vardagsliv i ett 
hållbart samhälle. 

En viktig del i bostadspolitiken är statens bidrag. I detta fall bidrag mot 
radon i egnahem

Har du frågor om bidraget vänder du dig till din länsstyrelse. Bover-
ket är den centrala myndighet som bl.a. hanterar överklagningar av 
länsstyrelsens beslut. Boverket kan därför inte besvara frågor som rör 
enskilda ärenden.


